
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας 
Συνοπτικός διαγωνισμός για την ανάθεση του έργου «Προμήθεια Υπηρεσιών Ταχυμεταφοράς για τις ανάγκες της Επιτελικής 

Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας»  

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ , ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

                       Μαρούσι,    18 / 4 / 2019 
          Αρ. Πρωτ.:   1902 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη:   151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:   www.epiteliki.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:   Ε. Παππάς 
Τηλέφωνο: 210-3442527 
Φαξ: 210-3442153 
e-mail: :  evpappas@minedu.gov.gr 

 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ:  Διενέργεια Συνοπτικού Διαγωνισμού για την «Προμήθεια Υπηρεσιών Ταχυμεταφοράς για τις 

ανάγκες της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας», στο πλαίσιο των Αξόνων 

Προτεραιότητας 10,11 και 12 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου 

Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 
Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις όπως ισχύουν: 

1.1. Tου ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και με τις διατάξεις του 
άρθρου 43 του ν. 4605/2019 (Α΄52), 

1.2. του ν. 4314/2014 (Α' 265), “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και  

1.3 του ν. 3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 -2013», 

1.3. του άρθρου 6 του ν.4354/15 (ΦΕΚ 176 Α) «Τροποποίηση των διατάξεων του ν.4314/14», 
1.4. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
1.5. του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και 
λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

1.6. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”,  

 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
mailto:evpappas@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 69Ι94653ΠΣ-1ΒΡ



Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας 
Συνοπτικός διαγωνισμός για την ανάθεση του έργου «Προμήθεια Υπηρεσιών Ταχυμεταφοράς για τις ανάγκες της Επιτελικής 

Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας»  

 

1.7. του ν.2690/1999 (Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  και 
ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

1.8.Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

1.9.Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005). 

 
2. Τις αποφάσεις: 
 
2.1Την υπ’ αρ. πρωτ. 47903/ΕΥΘΥ.495/9-5-2016 (ΦΕΚ 1406/Β/19-5-2016) ΚΥΑ περί «Αναδιάρθρωσης της 

Ειδικής Υπηρεσίας “Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων, Τομέα 

Παιδείας” […]» 

2.2 Την αριθ. 159748/Υ1/25-8-2018 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 539 ΥΟΔΔ). 

2.3 Την αριθμ. 40023/Υ1/9-3-2018 Υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους 
Γενικούς/Διοικητικό και Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, της Γενικής Γραμματείας 
Θρησκευμάτων, της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς και Διά Βίου Μάθησης, της Γενικής Γραμματείας 
Έρευνας και Τεχνολογίας, στους Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Τμημάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στον 
Προϊστάμενο της Κεντρικής Υπηρεσίας των Γενικών Αρχείων του Κράτους, καθώς και ορισμός κυρίων 
διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.» (ΦΕΚ 867 Β). 

2.4. Την ΥΑ με αρ. πρωτ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24-02-2017 (ΦΕΚ 677/Β/03-03-2017) «Διαδικασίες κατάρτισης, 

έγκρισης, ανάθεσης και υλοποίησης ενεργειών τεχνικής βοήθειας», όπως τροποποιήθηκε με την 

120497/ΕΥΣΣΑ2403 (ΦΕΚ3943/τ.Β/9-11-2017) και ισχύει. 

2.5. Την με αρ. πρωτ. 17032/22.12.2017 Πρόσκληση (ΚΩΔ. ΤΒ02,Α/Α ΟΠΣ: 1285,έκδοση 5.0( 

ΑΔΑ:ΨΨΒΝ465ΧΙ8-Ι5Α)  για υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», στο πλαίσιο των Αξόνων Προτεραιότητας 10, 11, 12, 

όπως ισχύει.  

2.6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1802/27-3-2018(ΑΔΑ:6Ι68465ΧΙ8-3ΒΟ) Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα 

Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΚΤ για την ένταξη της Πράξης «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής Δομής 

ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ , Τομέα Παιδείας» με Κωδικό ΟΠΣ 5027232 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020», όπως αυτή τροποποιήθηκε με 

την υπ΄αριθμ.πρωτ.3343/19-6-2018 (ΑΔΑ: 6ΞΦ0465ΧΙ8-2Υ1) Απόφαση.  

2.7. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του 

συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 

δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται 

ρητά παραπάνω. 

2.8. Το γεγονός  ότι η δαπάνη θα καλυφθεί  από την Σ.Α. 3451 - Εκπαίδευση και συγκεκριμένα από τον   

Κωδικό ΣΑΕ: 2018ΣΕ34510084, από τον οποίο χρηματοδοτείται η Πράξη «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής 

Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας» με Κωδικό ΟΠΣ 5027232 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

ΑΔΑ: 69Ι94653ΠΣ-1ΒΡ



Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας 
Συνοπτικός διαγωνισμός για την ανάθεση του έργου «Προμήθεια Υπηρεσιών Ταχυμεταφοράς για τις ανάγκες της Επιτελικής 

Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας»  

 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020», στο πλαίσιο ενεργειών της Τεχνικής 

βοήθειας. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση της διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την  Προμήθεια Υπηρεσιών Ταχυμεταφοράς για τις ανάγκες 
της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας», στο πλαίσιο των Αξόνων Προτεραιότητας 10,11 και 
12 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 
                Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των τριάντα χιλιάδων  ευρώ (30.000,00 € ) χωρίς 
ΦΠΑ , δηλαδή ποσού τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ (37.200,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%. 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί την 7/5/2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 στο Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας & Θρησκευμάτων / Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας,  Ανδρέα Παπανδρέου 37 Τ.Κ.: 15180, 

Μαρούσι Αττικής (Γραφείο 1036) και όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να υποβάλουν 

γραπτές σφραγισμένες προσφορές, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα διακήρυξη το αργότερο μέχρι 

την 6/ 5/2019 ημέρα  Δευτέρα και ώρα 14:00. 

Οι ενδιαφερόμενοι θα υποβάλουν τον φάκελο προσφοράς τους, καταθέτοντάς τον αυτοπροσώπως ή 

με ειδικά προς τούτο εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπό τους, στο κτίριο του Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας & 

Θρησκευμάτων / Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ, Τομέα Παιδείας,  (Ανδρέα Παπανδρέου 37 Γραφείο 1031,1ος όροφος, 

Τ.Κ.: 15180 Μαρούσι Αττικής ) ή αποστέλλοντάς τον ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή ή Courier στην ως 

άνω διεύθυνση. Στην περίπτωση της ταχυδρομικής αποστολής το ΥΠ.Π.Ε.Θ / ΕΔ ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας ουδεμία 

ευθύνη φέρει για τον χρόνο και το περιεχόμενο των φακέλων προσφοράς που θα αποσταλούν. 

Δικαίωμα συμμετοχής στον Διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις φυσικών ή / και νομικών 
προσώπων καθώς και συνεταιρισμοί, ημεδαπά ή αλλοδαπά που είναι εγκατεστημένα στα κράτη - μέλη της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.), ή είναι εγκατεστημένα στα κράτη - μέλη της Συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό 
Οικονομικό Χώρο (ΕΟΧ), ή είναι εγκατεστημένα σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παρ.1.γ. του άρθρου 25 του Ν.4412/8-8-16 (ΦΕΚ Α' 147) καθώς και σε 
τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων και 
πληρούν τους όρους που καθορίζονται στην παρούσα. 

Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λάβουν ορισμένη νομική μορφή προκειμένου να 

υποβάλουν την προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί 
σε αυτή η σύμβαση εφ όσον η λήψη ορισμένης νομικής μορφής κριθεί αναγκαία για την ικανοποιητική 

εκτέλεση της σύμβασης. 

Η συμμετοχή στον διαγωνισμό σε περισσότερες από μία υποβαλλόμενες προσφορές διαγωνιζομένων, αποτελεί 

λόγο αποκλεισμού όλων των υποβαλλόμενων προσφορών. 

Εναλλακτικές προσφορές δε γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, είναι εκπρόθεσμες και επιστρέφονται. 

Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με όσα αναφέρονται στο τεύχος Διακήρυξης και στα παραρτήματα 
αυτού.  

ΑΔΑ: 69Ι94653ΠΣ-1ΒΡ



Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας 
Συνοπτικός διαγωνισμός για την ανάθεση του έργου «Προμήθεια Υπηρεσιών Ταχυμεταφοράς για τις ανάγκες της Επιτελικής 

Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας»  

 

Η περίληψη του παρόντος θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ, Τομέα Παιδείας 
www.epiteliki.minedu.gov.gr . 

 
Η παρούσα Απόφαση θα αναρτηθεί στον σχετικό κεντρικό διαδικτυακό τόπο του Προγράμματος «Διαύγεια», 
όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του Ν.3861/2010. 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

ΗΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα:  

 Τεύχος Διακήρυξης και Σχέδιο Σύμβασης 

  Περίληψη Διαγωνισμού 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ: 

- Γραφείο Γενικού. Γραμματέα ΥΠΠΕΠΘ.  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

- Μονάδα Β2 

- Προϊστάμενος Υπηρεσίας 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 69Ι94653ΠΣ-1ΒΡ



Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας 
Συνοπτικός διαγωνισμός για την ανάθεση του έργου «Προμήθεια Υπηρεσιών Ταχυμεταφοράς για τις ανάγκες της Επιτελικής 

Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 69Ι94653ΠΣ-1ΒΡ


		2019-04-18T13:31:49+0300
	Athens




